
AYALA QUIROZ MA GUADALUPE 4772080580
2.34 kW 1 de Octubre de 2024

01 046220750272

492 kWh $ 1,233

4 635 kWh $54

95.62 % BIMESTRE $ 1,179

$7,396.00 MXN $327.00 MXN $7,069.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

6.8 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 16,689.45

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 1 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

# 20240042

AYALA QUIROZ MA GUADALUPE  
4772080580
tony_valdez@connekty.com

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 55,631.50

IVA $ 8,901.04

TOTAL (MXN) $ 64,532.54

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 7,396.00 $ 327.00 $ 16,689.45 $ 7,069.00 $ 23,758.45 $ -40,774.09

2 $ 7,617.88 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,281.07 $ 7,281.07 $ -33,493.02

3 $ 7,846.42 $ 346.91 $ 0.00 $ 7,499.50 $ 7,499.50 $ -25,993.52

4 $ 8,081.81 $ 357.32 $ 0.00 $ 7,724.49 $ 7,724.49 $ -18,269.03

5 $ 8,324.26 $ 368.04 $ 0.00 $ 7,956.22 $ 7,956.22 $ -10,312.81

6 $ 8,573.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,194.91 $ 8,194.91 $ -2,117.90

7 $ 8,831.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 8,440.76 $ 8,440.76 $ 6,322.85

8 $ 9,096.15 $ 402.17 $ 0.00 $ 8,693.98 $ 8,693.98 $ 15,016.83

9 $ 9,369.03 $ 414.23 $ 0.00 $ 8,954.80 $ 8,954.80 $ 23,971.63

10 $ 9,650.10 $ 426.66 $ 0.00 $ 9,223.44 $ 9,223.44 $ 33,195.07

11 $ 9,939.61 $ 439.46 $ 0.00 $ 9,500.14 $ 9,500.14 $ 42,695.22

12 $ 10,237.79 $ 452.64 $ 0.00 $ 9,785.15 $ 9,785.15 $ 52,480.37

13 $ 10,544.93 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,078.70 $ 10,078.70 $ 62,559.07

14 $ 10,861.28 $ 480.21 $ 0.00 $ 10,381.06 $ 10,381.06 $ 72,940.13

15 $ 11,187.11 $ 494.62 $ 0.00 $ 10,692.50 $ 10,692.50 $ 83,632.63

16 $ 11,522.73 $ 509.46 $ 0.00 $ 11,013.27 $ 11,013.27 $ 94,645.90

17 $ 11,868.41 $ 524.74 $ 0.00 $ 11,343.67 $ 11,343.67 $ 105,989.57

18 $ 12,224.46 $ 540.48 $ 0.00 $ 11,683.98 $ 11,683.98 $ 117,673.55

19 $ 12,591.19 $ 556.70 $ 0.00 $ 12,034.50 $ 12,034.50 $ 129,708.05

20 $ 12,968.93 $ 573.40 $ 0.00 $ 12,395.53 $ 12,395.53 $ 142,103.59

21 $ 13,358.00 $ 590.60 $ 0.00 $ 12,767.40 $ 12,767.40 $ 154,870.99

22 $ 13,758.74 $ 608.32 $ 0.00 $ 13,150.42 $ 13,150.42 $ 168,021.41

23 $ 14,171.50 $ 626.57 $ 0.00 $ 13,544.93 $ 13,544.93 $ 181,566.34

24 $ 14,596.65 $ 645.36 $ 0.00 $ 13,951.28 $ 13,951.28 $ 195,517.63

25 $ 15,034.55 $ 664.72 $ 0.00 $ 14,369.82 $ 14,369.82 $ 209,887.45

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 351.5 351.5 236.0 236.0 199.0 199.0 179.0 179.0 191.0 191.0 320.5 320.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


